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RREO - ANEXO 6 (LRF - art 53, inciso lll)

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre de 2022

RECEITAS REALIZADAS
(a)

RECEITAS CORRENTES (l)
Impostos, Taxas e Contribuigées de Melhoria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Cont. de Melhorias
Contribuicoes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (ll)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-lI-1ll)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagoes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagéo de Bens
Receitas de Alienagao Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo Investim. Permanentess (IX)
Outras Alienacgdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital ndo Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias
REC. PRIM. DE CAPITAL (XI) = (V-VI-VII-VIII-IX-X)

3.813.946.255,13
993.181.026,28
142.774.280,64
677.810.170,49
45.320.654,39
102.132.901,76
25.143.019,00
170.841.042,36
112.778.300,57
112.207.869,03
570.431,54
2.505.264.334,82
696.020.409,80
616.847.635,20
94.722.729,60
12.310,40

0,00
6.484.640,80
334.821.501,38
756.355.107,64
31.881.551,10
18.639.609,34
13.241.941,76
3.683.098.776,76|
90.537.940,63
29.759.104,00

9.150,33

9.150,33

60.769.686,30
60.769.686,30

0,00

60.769.686,30

4.387.097.923,13
1.167.781.600,22
129.373.182,07
828.289.459,53
53.511.359,43
128.944.199,81
27.663.399,38
177.796.798,57
212.614.744,69
211.594.257,96
1.020.486,73
2.754.665.526,41
789.434.080,01
697.318.739,31
104.186.399,20
26.992,86
5.160.087,38
339.857.344,92
818.681.882,73
74.239.253,24
20.996.007,56
53.243.245,68
4.154.507.657,61
19.433.996,79
5.501.997,07

13.931.999,72
13.931.999,72

13.931.999,72

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV+XI)

3.743.868.463,06

4.168.439.657,33
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Referéncia: JANEIRO-DEZEMBRO/2022; BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO0/2022

RREO - ANEXO 6 (LRF - art 53, inciso lll)

CALCULO ACIMA DA LINHA - DESPESAS PRIMARIAS

Até o Bimestre de 2022

DOTAGCAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS
[©))

RP’s PROCESSADOS PAGOS
(b)

RP’s NAO PROCESSADOS

LIQUIDADOS

PAGOS
(©)

DESPESAS CORRENTES (XIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIV)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIM. CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)
Aquisigao de Titulo de Crédito (XIX)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida (XX)
DESP.PRIM.CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVII-XIX-XX)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)

3.272.984.792,27
1.925.986.894,12
54.921.483,15)
1.292.076.415,00
3.218.063.309,12
369.725.354,96
269.579.095,29

100.146.259,67
269.579.095,29
46.850,27

3.365.200.452,04|
1.795.152.274,06
54.839.467,32
1.515.208.710,66
3.310.360.984,72
246.536.748,88
148.905.510,26

97.631.238,62
148.905.510,26

3.124.697.371,84|
1.781.546.576,29
54.462.996,77
1.288.687.798,78
3.070.234.375,07
140.787.738,40
48.047.734,78

92.740.003,62
48.047.734,78

3.035.277.391,45|
1.780.732.676,67
54.462.996,77
1.200.081.718,01
2.980.814.394,68
136.602.114,30
43.862.110,68

92.740.003,62
43.862.110,68

42.379.237,66
4.795.491,70
37.583.745,96)
42.379.237,66
2.069.814,71
2.069.814,71

2.069.814,71

109.240.013,56)
3.507.777,84
105.732.235,72
109.240.013,56)
12.993.505,35
12.993.505,35

12.993.505,35

100.672.946,29
3.526.023,09
97.146.923,20
100.672.946,29
14.404.570,73
14.404.570,73

14.404.570,73

DESP. PRIM. TOTAL (XXIIl)=(XV + XXI + XXII)

3.487.689.254,68

3.459.266.494,98

3.118.282.109,85

3.024.676.505,36

44.449.052,37

122.233.518,91

115.077.517,02

RESULTADO PRIMARIO
Acima da linha (XXIV) = (XIla-(XXIlla+XXIlIb+XXlllc))

984.236.582,58

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de
referéncia

20.987.200,00

Até o Bimestre de 2022

JUROS NOMINAIS

VALOR INCORRIDO

JUROS, ENCARGOS E VAR. MONETARIAS ATIVOS (XXV)

402.685.356,52

JUROS, ENCARGOS E VAR. MONET. PASSIVOS (XXVI)

60.886.068,59

RESULTADO NOMINAL
Acima da Linha (XXVII) = XXIV+(XXV-XXVI)

1.326.035.870,51

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de

referéncia

(2.393.870,00)
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RREO - ANEXO 6 (LRF - art 53, inciso lll)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Referéncia: JANEIRO-DEZEMBRO/2022; BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO0/2022

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31 de Dezembro de 2021 (a)

Até o Bimestre (b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)

990.243.020,45

1.010.683.246,75

DEDUGOES (XXIX)

860.304.235,14

1.726.418.571,75

Disponibilidade de Caixa

860.304.235,14

1.726.418.571,75

Disponibilidade de Caixa Bruta

1.119.612.884,29

1.990.240.284,97

(-) Restos a Pagar Processados (XXX)

259.308.649,15

258.070.857,60

(-)Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados - 5.750.855,62
Demais Haveres Financeiros - -
DiV. CONSOLIDADA LiQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX) 129.938.785,31 (715.735.325,00)|

RESULTADO NOMINAL
Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa-XXXIb)

845.674.110,31

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre de 2022

VARIAGAO SALDO RPP (XXXIII) = (XXXa-XXXb)

1.237.791,55

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVEST. PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

547.777.103,48

VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

(36.570.931,78)

PAGAM. DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)

30.966.808,40

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXVIII)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha
(XXXIX)=(XXXH-XXXHI-IX+XXXIV+XXXV-XXXVIEXXXVII+ XXXV

1.324.675.682,06

RESULTADO PRIMARIO
Abaixo da Linha (XL) = (XXXIX-(XXV-XXVI)

982.876.394,13

INFORMAGOES ADICIONAIS

PREVISAO ORGAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

106.111.777,02

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Fin. Utiliz. Abertura e Reabertura Créd. Adicionais

106.111.777,02

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

FONTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Sao Luis, 25 de Janeiro de 2023

José de Jesus do Rosario Azzolini
Secretario Municipal da Fazenda
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Sérgio Motta
Controlador Geral do Municipio

Jairo Camara de Carvalho Filho

Contador Geral do Municipio



